การสร้างมาตรฐานสิทธิมนุษยชนน้ันเกิดขึ้นอย่างต่อเน่ือง โดยเอกสารท่ีถือเป็นเอกสารทางการ
ฉบับหลักด้านสิทธิมนุษยชนฉบับแรกของโลกที่เป็นการประกาศเจตนารมณ์ในการสร้างความร่วมมือระหว่าง
ประเทศเพ่ือการวางกรอบเบ้ืองต้นเก่ียวกับสิทธิมนุษยชน เกิดขึ้นเมื่อที่ประชุมสมัชชาใหญ่แห่งสหประชาชาติ
(United Nations: UN) ให้การรับรองมติข้อที่ ๒๑๗ A (III) เมื่อวันที่ ๑๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๔๙๑ (ค.ศ. ๑๙๔๘)
ซึ่งมีผลให้เกิด “ปฏิญญาสากลว่าด้วยสิทธิมนุษยชน (Universal Human Rights Declaration: UHRD)” ขึ้น
โดยในการออกเสียงดังกล่าว ประเทศไทยได้ออกเสียงให้การสนับสนุนปฏิญญาดังกล่าวน้ีด้วยเช่นกัน ต่อมา
เมื่อภาพความร่วมมือระหว่างประเทศได้เกิดขึ้นอย่างเป็นรูปธรรม

การยํ่ายีสิทธิสตรี เด็ก ซึ่งเหล่าน้ีถือเป็นการทําลายศักด์ิศรีของมนุษย์อย่างชัดแจ้ง หัวหน้า
รัฐบาลประเทศสัมพันธมิตรต่างเห็นพ้องกันว่าจะต้องแสวงหามาตรการที่เป็นรูปธรรมเพ่ือป้องกันมิให้มีการ
ทําลายศักด์ิศรีของมนุษย์เกิดขึ้นได้อีก ด้วยเหตุน้ี จึงมีการก่อต้ังองค์การสหประชาชาติขึ้น เมื่อวันที่ ๒๔
ตุลาคม พ.ศ. ๒๔๘๘ (ค.ศ. ๑๙๔๕) โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือทําหน้าที่ในการดูแลความมั่นคงปลอดภัยและรักษา
สันติภาพของโลก ความมุ่งหมายของสหประชาชาติ หากพิจารณาตามข้อความในอารัมภบทและข้อ ๑ ของ
กฎบัตรสหประชาชาติและความม่ันคงระหว่างประเทศ จะเห็นได้ว่ามี ๔ ประการด้วยกัน๔ ได้แก่

๑.